АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26. 05.2017 № 46
сл. Шапошниковка
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения от 20.05.2015 года  №66 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", на основании письма администрации Ольховатского муниципального района от 23.05.2017 №1076 и во исполнение п.7 протокола  поручений,  определенных на еженедельном оперативном  совещании у губернатора Воронежской области от 23.01.2017 №3 и в соответствии с письмом департамента предпринимательства и торговли Воронежской  области,  администрация Шапошниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 20.05.2015 года  №66 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения»» следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 1.1.  Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  слова: «постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения от 14.04.2011 №25  "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов"» изложить в новой редакции: «постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения от 06.08.2015   №131  "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения"»;
1.2. подпункт 5.2. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области дополнить абзацем л) следующего содержания:
 «л) при выявлении нарушения  законодательства  в области обеспечения санитарно –эпидемиологического благополучия населения и технического регулирования.»

1.3. пункт 5.2. Примерной формы договора на размещение нестационарного торгового объекта  дополнить подпунктом 5.2.9. следующего содержания:

«5.2.9. При выявлении нарушения  законодательства  в области обеспечения санитарно –эпидемиологического благополучия населения и технического регулирования.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Глава Шапошниковского
 сельского поселения                                                                                                                    В.С.Саратовский